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                               NÁVRH ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 
                       KAPITOLY 32 – ŠTATISTICKÝ ÚRAD SR  

                                                      ZA ROK 2017  
  

1. S p r á v a   o   h o s p o d á r e n í   k a p i t o l y  
 
1.1.  S ú h r n n á   ch a r a k t e r i s t i k a   k a p i t o l y   a   j e j                            

h o s p o d á r e n i a   v   r o k u   2 0 1 7 
 

1.1.1. Charakteristika činnosti kapitoly 
 

ŠÚ SR je nezávislá, informačno - znalostná inštitúcia. Je spolutvorcom 
Európskeho štatistického systému, koordinátorom národného štatistického 
systému a významným tvorcom štátnej štatistiky.  Jeho poslaním je plniť záväzky 

SR v oblasti štátnej štatistiky a poskytovať kvalitné a objektívne štatistické produkty 

a služby svojim zákazníkom s cieľom podporiť zvyšovanie ich informačného kapitálu 

a prispievať tak k znižovaniu rizika v rozhodovacích procesoch na národnej aj 

medzinárodnej úrovni.  ŠÚ SR sa týmto spôsobom  prostredníctvom svojej produkcie 

podieľa na  zabezpečovaní  trvalo udržateľného rozvoja  a zvyšovaní úrovne SR ako 

súčasti EÚ.  

 ŠÚ SR v roku 2017 zabezpečoval činnosti, ktoré vyplývajú zo zákona             

č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike, Programu štátnych štatistických zisťovaní a  z 

príslušnej európskej legislatívy v súlade s Kódexom postupov pre európsku štatistiku.  

V roku 2017 ŠÚ SR zabezpečil spracovanie výsledkov volieb do vyšších územných 

celkov (ďalej len „VÚC“) a začali sa prípravné práce na sčítaní obyvateľov, domov 

a bytov 2021  (ďalej len „SODB“). 

 
1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 
                                             v eur 
 Schválený 

rozpočet 2017 
Upravený 

rozpočet 2017 
Skutočnosť 
k  31.12.2017 

% k upravenému 
rozpočtu 

     
Príjmy spolu      120 000      89 510     1 245 458 1 391,4 
z toho: prijaté z rozpočtu EÚ - - - - 
Výdavky spolu   20 885 261    23 711 038       24 831 098     104,7 
z  toho: kryté prostriedkami EÚ - - - - 
Saldo príjmov a výdavkov   20 765 261    23 621 528   23 585 640 99,8 
z toho: z prostriedkov EÚ - - - - 
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Nižšie saldo príjmov a výdavkov je ovplyvnené nižším čerpaním mzdových 

výdavkov určených na voľby do VÚC a prekročením plnenia rozpočtových 

nedaňových príjmov. 

 

1.1.3. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 
 

Vládny návrh zákona o štátnom rozpočte na rok 2017 bol prerokovaný 

v orgánoch Národnej rady Slovenskej republiky a schválený zákonom č. 357/2016   

Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2017 dňa 29. novembra 2016. Nadväzne na bod C.1. 

uznesenia vlády SR   č. 461/2016 k návrhu rozpočtu verejnej správy na roky 2017 až 

2019 Ministerstvo financií SR rozpísalo záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly 

ŠÚ SR na rok 2017. V nasledovnom texte sú uvedené záväzné a upravené 

ukazovatele rozpočtu kapitoly ŠÚ SR na rok 2017, ako aj skutočné plnenie príjmov 

a čerpanie výdavkov v členení podľa jednotlivých ukazovateľov: 
 

     
v eur 

   Schválený   Upravený   Skutočné   
Ukazovateľ rozpočet    rozpočet  

 
čerpanie   

  2017   k 31.12.2017   k 31.12.2017   
              

I. PRÍJMY KAPITOLY             
    A. Záväzný ukazovateľ, z toho: 120 000   89 510   1 245 458   
        - nedaňové príjmy (kód zdroja 111) 120 000   89 510   102 757   
        - mimorozpočtové príjmy (kód zdroja 35) 0   0   1 142 701   
    B. Prostriedky Európskej únie 0   0   0   
II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 20 885 261   23 711 038   24 831 098   
    A. Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 20 885 261   23 711 038   24 831 098   
          z toho:             
          A.1. rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 111+11H) 20 885 261   22 516 747   22 494 107   
                 mimorozpočtové zdroje (kód zdroja 35) 0   0   1 142 701   
          A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0   0   0   
          A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné             
                   vyrovnania (610) 9 514 221   9 925 238   10 512 651   
                   z toho: kód zdroja 111 9 514 221   9 925 238   9 903 540   
                               kód zdroja 35 0   0   609 111   
                   z toho: mzdy, platy, služob. príjmy a ost. osobné              
                               vyrovnania aparátu ústredného orgánu 9 514 221   9 925 238   10 512 651   
                               z toho: kód zdroja 111 9 514 221   9 925 238   9 903 540   
                                           kód zdroja 35 0   0   609 111   
          Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa             
          prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 832   832   810   
                   z toho: aparát ústredného orgánu 832   832   810   
             - administratívne kapacity rozpočtových organizácií             
             osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu             
             vlády SR č. 461/2016 0   0   0   
                   z toho: aparát ústredného orgánu 0   0   0   
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  Schválený   Upravený   Skutočné   
Ukazovateľ rozpočet    rozpočet  

 
čerpanie   

  2017   k 31.12.2017   k 31.12.2017   
              

          A.4. kapitálové výdavky (700)  260 000   1 439 685   1 439 532   
                   z toho: kód zdroja 111 260 000  245 394   245 242   
                               kód zdroja 131 0 

 
1 194 291   1 194 290   

         
 

  
    B. Prostriedky Európskej únie  0  0   0   
         

 
  

    C. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov        
 

  
        vlády SR a časti programov vlády SR 20 885 261  23 711 038   24 831 098   
          07V Štatistické zisťovania 16 607 529  18 182 696   19 303 086   
          0EK0N Informačné technológie financované zo štátneho         

 
  

                      rozpočtu - ŠÚ SR 4 277 732   5 528 342   5 528 012   
 

 

Schválený rozpočet výdavkov 20 885 261 eur bol v priebehu roka upravený 

osemnástimi rozpočtovými opatreniami Ministerstva financií SR na        

23 711 037,61 eur. Úpravy sa týkali najmä prekročenia limitu výdavkov o prostriedky 

určené na realizáciu prieskumov súvisiacich s tvorbou a napĺňaním Satelitného účtu 

cestovného ruchu, na valorizáciu osobných výdavkov, na zabezpečenie finančných 

prostriedkov na zaslanie hesiel a prístupových kódov novým štatistickým jednotkám 

poštou doporučene s návratkou, na financovanie jednorazovej zmeny programu IVIS, 

navýšenia limitu bežných výdavkov z dôvodu nedostatku rozpočtových prostriedkov 

na bežnú činnosť úradu a navýšenia limitu kapitálových výdavkov. Ďalšie úpravy sa 

týkali viazania limitu bežných výdavkov a kapitálových výdavkov v prospech kapitoly 

Ministerstva financií SR v zmysle Centrálnej dohody na poskytnutie licencií 

a produktov Oracle a viazania kapitálových výdavkov s možnosťou ich použitia 

v nasledujúcom rozpočtovom roku.  

 

Upravený rozpočet 23 711 037,61 eur bol v skutočnosti čerpaný vo výške     

24 831 098 eur, v tom rozpočtové prostriedky v sume 23 688 397 eur a prostriedky 

z mimorozpočtových zdrojov 1 142 701 eur.  
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1.2.   P r í j m y   k a p i t o l y 
 
 

1.2.1.  Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 
 

    v eur 
 Schválený Upravený Skutočnosť  
 rozpočet rozpočet k Rozdiel 
 2017 2017 31. 12. 2017  
200   Nedaňové príjmy     120 000     89 510     102 757     +13 247 
 210  Príjmy z podnikania  
         a z vlastníctva majetku 

 
      59 890 

 
    59 890 

 
      62 033 

 
      +2 143 

 220  Administratívne poplatky  
         a iné poplatky a platby 

 
      36 500 

 
    13 010 

 
      10 523 

 
       -2 487 

 290  Iné nedaňové príjmy       23 610     16 610       30 201     +13 591 
300   Granty -           -  1 142 701 - 
PRÍJMY SPOLU     120 000      89 510  1 245 458 - 
 
 

Na rok 2017 bol Štatistickému úradu SR schválený limit príjmov vo výške        

120 000 eur, ktorý bol rozpočtovým opatrením Ministerstva financií SR upravený na 

89 510 eur. Príjmy v skutočnosti dosiahli 1 245 458 eur, v tom nedaňové príjmy     

102 757 eur a mimorozpočtové zo zahraničných grantov 1 142 701 eur. Nedaňové 

príjmy boli získané najmä z prenájmu priestorov vlastných budov, predaja 

štatistických informácií a dobropisov. Záväzný ukazovateľ nedaňové príjmy bol oproti 

upravenému rozpočtu prekročený o 13 247 eur. 

 
1.2.2.  Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ 
 
 V roku 2017 ŠÚ SR získal mimorozpočtové príjmy v zmysle § 23 zákona 

o rozpočtových pravidlách v objeme 1 142 700,87 eur. Prostriedky boli prijaté formou 

bežných zahraničných grantov poskytnutých Európskou komisiou s cieľom zaviesť 

nové štatistické zisťovania. 

  Prostriedky Európskej únie zaradené do príjmov štátneho rozpočtu ŠÚ SR 

neprijal. 

 
1.2.3.  Úpravy pôvodne schváleného rozpočtu príjmov v priebehu roka 
 

Na  rok  2017  bol  Štatistickému úradu SR  schválený  limit  príjmov  vo  výške 

120 000 eur, ktorý bol rozpočtovým opatrením Ministerstva financií SR číslo 18 z   

19. 12. 2017 upravený na 89 510 eur. K úprave došlo z dôvodu výpadku plnenia 

príjmov spôsobeného pokračujúcim trendom poskytovať štatistické informácie 
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zdarma, predovšetkým prostredníctvom elektronických nosičov a internetu a zároveň 

poklesom  záujmu  o prenájom kancelárskych priestorov. 

 

1.3.  V ý d a v k y   k a p i t o l y 
 
 

Upravený rozpočet výdavkov  23 711 037,61 eur bol v skutočnosti čerpaný vo 

výške 24 831 098 eur. Skutočné čerpanie výdavkov zahŕňa rozpočtové výdavky, 

ktoré boli čerpané vo výške 23 688 397 eur – na 99,9 % a mimorozpočtové výdavky 

vo výške 1 142 701 eur, o ktoré bola kapitola oprávnená prekročiť limit výdavkov 

podľa § 23 zákona o rozpočtových pravidlách. Mimorozpočtové prostriedky boli 

získané zo zahraničných grantov poskytnutých Európskou komisiou. 

 
 

Výdavky kapitoly – rozpočtové a mimorozpočtové 
 

    
v eur 

  Schválený Upravený Skutočnosť % 
  rozpočet rozpočet k čerpania 
  2017 2017 31.12.2017   
Výdavky spolu 20 885 261 23 711 038 24 831 098 104,7 
  v tom:          
     610 mzdy, platy  9 514 221 9 925 238 10 512 651 105,9 
     620 poistné, príspevky  3 465 775 3 639 890 3 967 301 109,0 
     630 tovary a služby  6 972 029 7 700 324 7 827 478 101,7 
     640 bežné transfery  673 236 1 005 901 1 084 136 107,8 
         z toho: PO INFOSTAT 630 000 959 184 959 184 100,0 
     700 kapitálové výdavky 260 000 1 439 685 1 439 532 100,0 
 
 
 
Výdavky kapitoly – rozpočtové 
 
 

   
v eur 

  Schválený Upravený Skutočnosť % 
  rozpočet rozpočet k čerpania 
  2017 2017 31.12.2017   
Výdavky spolu 20 885 261 23 711 038 23 688 397 99,9 
  v tom:          
     610 mzdy, platy  9 514 221 9 925 238 9 903 540 99,8 
     620 poistné, príspevky  3 465 775 3 639 890 3 702 006 101,7 
     630 tovary a služby  6 972 029 7 700 324 7 559 183 98,2 
     640 bežné transfery  673 236 1 005 901 1 084 136 107,8 
         z toho: PO INFOSTAT 630 000 959 184 959 184 100,0 
     700 kapitálové výdavky 260 000 1 439 685 1 439 532 100,0 
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Výdavky kapitoly – mimorozpočtové 
           
                           v eur 

  Rozpočet Skutočnosť 
  2017 k 
    31.12.2017 
Výdavky spolu - 1 142 701 
v tom:     
     610 mzdy, platy - 609 111 
     620 poistné, príspevky - 265 295 
     630 tovary a služby - 268 295 
 
 
 
1.3.1.  Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie 
 

 
610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
            

Upravený rozpočet na mzdy, platy 9 925 238 eur bol v skutočnosti čerpaný vo 

výške 10 512 651 eur, v tom rozpočtové zdroje 9 903 540 eur (z toho 478 423 eur na 

voľby do VÚC a 109 873 eur na SODB 2021) a mimorozpočtové zdroje 609 111 eur. 

Použitie finančných prostriedkov je komentované v časti - 1.5. Zhodnotenie 

zamestnanosti. 

 

620 – Poistné a príspevok do poisťovní    
        

Na platby poistného a príspevku do poisťovní,  ktoré hradí zamestnávateľ, 

bolo použitých 3 967 301 eur, z toho 208 484 eur z prostriedkov na voľby do VÚC,  

37 839 eur z prostriedkov na SODB 2021 a 265 295 eur bolo použitých 

z mimorozpočtových zdrojov.  
 
 

630 – Tovary a služby  
 

Na tovary a služby bolo celkom použitých 7 827 478 eur. Podľa funkčnej 

klasifikácie boli výdavky použité nasledovne: 
 
                                                                                                            v eur 

01.3.2 Bežná činnosť ŠÚ SR 2 865 549 

01.3.2 Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu  4 163 874 

01.3.2 SODB 2021 114 419 

01.6.0 Voľby 341 127 

09.8.0 Vzdelávanie, školiace stredisko 74 214 

 Mimorozpočtové výdavky 268 295 
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Čerpanie výdavkov v kategórii 630 - tovary a služby podľa funkčnej  
klasifikácie a  vybraných položiek ekonomickej rozpočtovej klasifikácie 
 
 

01.3.2  Bežná činnosť                                                                     2 865 549 eur 
 
 
631 Cestovné náhrady   
 

Na výdavky súvisiace s pracovnými cestami bolo použitých 172 351 eur, 

z toho na zahraničné pracovné cesty 109 724 eur. Ich cieľom bola v rozhodujúcej 

miere účasť zástupcov úradu na zasadaniach výborov a pracovných skupín 

EUROSTATu. 

 

632 Energie, voda a komunikácie 
 

Na uvedený účel bolo použitých 825 900 eur, z toho na elektrickú a tepelnú 

energiu 355 425 eur, poštové služby 227 494 eur a telekomunikačné služby          

219 221 eur. Pomerne vysoká spotreba elektrickej a tepelnej energie (napriek 

výhodnejším dodávateľským podmienkam) je spôsobená nevyhovujúcim stavom 

budovy ústredia úradu v Bratislave a z toho vyplývajúcim veľkým energetickým 

stratám. 

 
633 Materiál 
 

Na materiálové výdavky bolo čerpaných 169 203 eur. Podstatnú časť –           

71 281 eur tvorili výdavky na všeobecný materiál (papier, tonery, náhradné diely 

k reprografickej technike a kancelársky materiál). Ďalšie prostriedky boli použité 

najmä na interiérové vybavenie – 49 752 eur, nákup prevádzkových strojov a 

zariadení – 23 454 eur a knihy, časopisy a odbornú literatúru – 11 597 eur. 

 
634 Dopravné 
 

Na dopravné bolo  použitých 96 350 eur, z toho na pohonné hmoty               

56 413 eur, servis a opravy motorových vozidiel 28 744 eur a poistenie vozidiel         

6 788 eur. 
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635 Rutinná a štandardná údržba 
 

Na práce a služby vykonávané dodávateľskými subjektmi bolo čerpaných       

170 038 eur, z toho na údržbu prevádzkových strojov a zariadení 124 577 eur a 

údržbu budov  44 291 eur. 

 

636 Nájomné za prenájom 
 

Finančné prostriedky vo výške 14 114 eur boli použité najmä na prenájom 

priestorov. 

 

637 Služby 
 

Na služby bolo čerpaných celkom 1 417 593 eur. Na všeobecné služby bolo 

použitých 608 789 eur,  z toho na osobitné štatistické zisťovania (úplné náklady 

práce, EU SILC - štatistika príjmov a životných podmienok) 422 486 eur. Ďalšie 

výdavky súviseli s upratovaním, odvozom odpadu a inými zmluvne zabezpečenými 

službami. Na podpoložke špeciálne služby bolo čerpaných 238 987 eur. Podstatná 

časť výdavkov v rámci podpoložky špeciálne služby bola použitá najmä na ochranu 

objektov 134 404 eur. 

V rámci zoskupenia výdavkov na služby bolo použitých na stravovanie 

zamestnancov 340 077 eur, prídel do sociálneho fondu 104 436 eur, odmeny 

zamestnancom mimopracovného pomeru 45 648 eur a dane 46 162 eur. 

 

01.3.2 – Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – ŠÚ SR 
 

Na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu bolo použitých 

4 163 874 eur. Výdavky boli čerpané na zaistenie udržateľnosti výsledkov 

vyplývajúcich z projektov Elektronické služby ŠÚ SR - 1 625 432  eur a Register 

a identifikátor právnických osôb a podnikateľov - 767 840 eur, na zabezpečenie 

informačných technológií pre spracovanie výsledkov volieb do VÚC - 349 685 eur a 

pre prípravu SODB 2021 - 35 168 eur, ako aj na zabezpečenie informačných 

technológií pre systémy vnútornej správy - 98 247 eur, podpornú infraštruktúru - 

1 158 063 eur a špecializované systémy - 129 440 eur. 
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01.3.2 – SODB 2021 
 
  Prostriedky v objeme 114 419 eur boli použité predovšetkým na vypracovanie 

stratégie a propagácie SODB 2021 a štúdie uskutočniteľnosti SODB 2021 výlučne na 

základe elektronického zberu údajov – 106 958 eur, ďalej na školenia a pracovné 

cesty. 

01.6.0 – Všeobecné verejné služby – voľby 

V rámci uvedenej funkčnej klasifikácie boli v roku 2017 realizované voľby do 

VÚC. Na tovary a služby bolo použitých celkom 341 127 eur, a to najmä na 

materiálové zabezpečenie odborných sumarizačných útvarov, telekomunikačné 

služby, všeobecný materiál a dohody o vykonaní prác.  
 

 
09.8.0 – Vzdelávanie 
 

Výdavky na tovary a služby tvorili 74 214 eur, v tom na vzdelávanie 

zamestnancov 27 632 eur a prevádzku školiaceho strediska 46 582 eur. 

Prehlbovanie kvalifikácie zamestnancov bolo realizované podľa schváleného plánu 

vzdelávania. Realizovali sa najmä odborné školenia v oblasti štátnej štatistiky, 

informatiky a jazykovej prípravy. Na odborné kurzy bolo použitých 16 627 eur  

a jazykové kurzy 11 005 eur.    
 

 
Mimorozpočtové prostriedky – oprávnenie prekročiť limit výdavkov podľa § 23 
zákona o rozpočtových pravidlách 
 

Mimorozpočtové prostriedky boli získané hlavne zo zahraničných zdrojov 

formou bežných grantov určených na financovanie nových zisťovaní v oblasti  

štatistiky v súlade s európskou legislatívou. Zo zahraničných grantov bolo na tovary 

a služby čerpaných 268 295 eur. Finančné prostriedky boli použité najmä na úhradu 

dohôd za realizované štatistické zisťovania - zisťovanie o využívaní informačno-

komunikačných technológií v domácnostiach, zisťovanie o využívaní informačno-

komunikačných technológií v podnikoch, štrukturálne zisťovanie fariem, testovanie 

rotujúcich modulov v zisťovaní EU SILC - štatistika príjmov a životných podmienok, 

spotrebiteľský barometer a iné. Ďalšie výdavky boli vynaložené na zahraničné 

pracovné cesty a materiálne zabezpečenie zamestnancov podieľajúcich sa na 

prácach EÚ projektov.  
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640 Bežné transfery 
 
 

V rámci funkčnej klasifikácie 01.3.2 Štatistický úrad SR použil celkom         

427 029 eur, z toho príspevkovej organizácii INFOSTAT 302 077 eur, na odstupné   

32 914 eur, odchodné 61 618 eur a nemocenské dávky 29 820 eur.  

 

Transfery príspevkovým organizáciám 
 

Pre príspevkovú organizáciu INFOSTAT Bratislava boli určené bežné 

transfery vo výške 959 184 eur, z toho na výskum a vývoj 657 107 eur. Finančné 

prostriedky boli použité na riešenie úloh pre potreby úradu, ktoré boli špecifikované 

v kontraktoch a dodatku uzatvorenými medzi ŠÚ SR a INFOSTATom na rok 2017. 

Plnenie úloh bolo štvrťročne hodnotené na kontrolných dňoch. Úlohy boli zamerané 

najmä na rýchle odhady HDP a zamestnanosti, krátkodobé makroekonomické 

analýzy a prognózy, metodickú podporu zostavovania národných účtov, výskum 

a metodickú podporu v oblasti podnikových štatistík, demografický výskum, 

modernizáciu a štandardizáciu sociálnych štatistík, transformáciu APV fungujúceho 

mimo integrovaného systému do IŠIS, hodnotenie kvality zdrojov pre účely cenzu a 

zisťovanie o aktívnom cestovnom ruchu.  

 

700 Kapitálové výdavky 
  

Pre kapitolu ŠÚ SR boli na rok 2017 schválené kapitálové výdavky vo výške    

260 000 eur (v tom 90 000 eur na podporné činnosti a 170 000 eur na informačné 

technológie financované zo štátneho rozpočtu). Po vykonaných rozpočtových 

opatreniach bol rozpočet upravený na 1 439 684,65 eur (v tom 75 394 eur na 

podporné činnosti a 1 364 290,65 eur na informačné technológie financované zo 

štátneho rozpočtu). Úpravy sa týkali prekročenia limitu výdavkov o zdroje 

predchádzajúcich rokov vo výške 1 142 877 eur, o prostriedky na posilnenie 

bezpečnosti, vysokej dostupnosti a nevyhnutné navýšenie dátových kapacít 

z dôvodu legislatívnej zmeny z dvojkolovej na jednokolovú voľbu predsedov do 

vyšších územných celkov v objeme 158 986 eur a na vypracovanie projektovej 

dokumentácie na zvýšenie energetickej efektívnosti budov v správe úradu, ktorá 

bude tvoriť súčasť žiadosti o NFP v objeme 100 000 eur. Ďalšie úpravy sa týkali 

viazania kapitálových výdavkov v objeme 99 786,35 eur v prospech kapitoly 

Ministerstva financií SR v zmysle Centrálnej dohody na poskytnutie licencií 
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a produktov Oracle a viazania kapitálových výdavkov s možnosťou ich použitia 

v nasledujúcom rozpočtovom roku v objeme 122 392 eur. 

Kapitálové výdavky boli čerpané vo výške 1 439 532 eur, z toho 1 364 138 eur na 

informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu, konkrétne na nákup 

softvéru, výpočtovej techniky a rekonštrukciu a modernizáciu softvéru. Prostriedky 

určené na podporné činnosti vo výške 75 394 eur boli použité na nákup osobných 

automobilov a prevádzkových stojov a zariadení.  

1.3.2.  Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie 

    
v eur 

  Schválený Upravený Skutočnosť % 
Funkčná klasifikácia  rozpočet  rozpočet  k čerpania 

  2017 2017 31.12.2017   
01.3.2  Rámcové plánovacie a štatistické  
služby 19 078 324 21 877 086 23 031 785 105,3 
    v tom:   

 
    

      01.3.2 ŠÚ SR – Bežná činnosť 14 496 592 16 044 744 16 098 941 100,3 
      01.3.2 Informačné technológie financované   

 
    

                 zo štátneho rozpočtu - ŠÚ SR 4 277 732 5 528 342 5 528 012 100,0 
      01.3.2 SODB 2021 304 000 304 000 262 131 86,2 
      01.3.2 ŠÚ SR – Bežná činnosť   

 
    

                (Mimorozpočtové zdroje) - - 1 142 701 - 
01.5.0  Výskum a vývoj v oblasti všeobecných   

 
    

            verejných služieb (PO INFOSTAT) 630 000 657 107 657 107 100,0 
01.6.0  Všeobecné verejné služby – voľby 1 054 750 1 054 750 1 028 035 97,5 
02.2.0  Civilná ochrana 700 700 0 0,0 
09.8.0  Vzdelávanie  121 487 121 395 114 171 94,0 
Spolu výdavky vrátane mimorozpočtových 20 885 261 23 711 038 24 831 098 104,7 
 

 

1.3.3.  Výdavky kapitoly hradené z európskych prostriedkov  
             a spolufinancovania k nim 
 

Prostriedky Európskej únie nezaradené do výdavkov štátneho rozpočtu – 
oprávnenie prekročiť limit výdavkov podľa § 23 zákona o rozpočtových pravidlách 
(zahraničné granty): 

                                                                                                          v eur                       

Program Zdroj Názov zdroja, kategória 
ekonomickej klasifikácie 

Schválený 
rozpočet 

2017 

Rozpočet 
po zmenách 

2017 
Skutočnosť 
k 31.12.2017 

07V 35 Zahraničné granty (610) - - 609 110,68 

07V 35 Zahraničné granty (620) - - 265 295,60 

07V 35 Zahraničné granty (630) - - 268 294,59 

Spolu   - - 1 142 700,87 
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Mimorozpočtové prostriedky, o ktoré ŠÚ SR mal oprávnenie prekročiť limit 

výdavkov podľa § 23 zákona o rozpočtových pravidlách, boli poskytnuté Európskou 

komisiou formou bežných zahraničných grantov určených na financovanie nových 

zisťovaní v oblasti štatistiky v súlade s európskou legislatívou. Prostriedky boli 

alokované v programe 07V – Štatistické zisťovania a použité najmä na refundáciu 

mzdových nákladov zamestnancov podieľajúcich sa na prácach EÚ projektov, ich 

materiálne zabezpečenie, ďalej  úhradu  dohôd a zahraničné  pracovné cesty.  

Finančné  prostriedky  boli  použité na realizované štatistické zisťovania - zisťovanie 

o využívaní informačno-komunikačných technológií v domácnostiach, zisťovanie 

o využívaní informačno-komunikačných technológií v podnikoch, štrukturálne 

zisťovanie fariem, testovanie rotujúcich modulov v zisťovaní EU SILC - štatistika 

príjmov a životných podmienok, spotrebiteľský barometer a iné.  

 

 Prostriedky Európskej únie a spolufinancovanie k nim na spoločné programy 

Slovenskej republiky a Európskej únie zaradené do výdavkov štátneho rozpočtu    

ŠÚ SR neprijal. 

 
 
1.3.4.  Úpravy pôvodne schváleného rozpočtu výdavkov  v priebehu roka 
 
 Schválený rozpočet výdavkov 20 885 261 eur bol v priebehu roka upravený 

osemnástimi rozpočtovými opatreniami Ministerstva financií SR (ďalej len             

„RO MF SR“) na 23 711 037,61 eur. Úpravy sa týkali najmä prekročenia limitu 

kapitálových výdavkov, a to o prostriedky z predchádzajúcich rokov v objeme              

1 142 877 eur (RO MF SR č. 1 zo 17. 2. 2017 a č. 4 zo 16. 5. 2017), o prostriedky na 

posilnenie bezpečnosti, vysokej dostupnosti a nevyhnutné navýšenie dátových 

kapacít z dôvodu legislatívnej zmeny z dvojkolovej na jednokolovú voľbu predsedov 

do vyšších územných celkov v objeme 158 986 eur (RO MF SR č. 10 z 28. 7. 2017) 

a na vypracovanie projektovej dokumentácie, ktorá bude tvoriť súčasť žiadosti o NFP 

v objeme 100 000 eur (RO MF SR č. 12 z 8. 9. 2017), ďalej prekročenia limitu 

bežných výdavkov na realizáciu prieskumov súvisiacich s tvorbou a napĺňaním 

Satelitného účtu cestovného ruchu o 302 076 eur (RO MF SR č. 2 zo 16. 2. 2017), 

na zaslanie prístupových údajov pre spravodajské jednotky na elektronické 

spracovanie dát poštou doporučene s návratkou o 254 952 eur (RO MF SR č. 3 z  

18. 4. 2017), na valorizáciu osobných výdavkov o 554 457 eur (RO MF SR č. 5 z   
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26. 5. 2017), na financovanie jednorazovej zmeny programu IVIS – Integrovaný 

volebný informačný systém o 111 200 eur (RO MF SR č.8 z 28. 7. 2017) a navýšenia 

limitu bežných výdavkov z dôvodu nedostatku rozpočtových prostriedkov na bežnú 

činnosť úradu o 530 000 eur (RO MF SR č. 13 z 8. 11. 2017). Ďalšie úpravy sa týkali 

viazania limitu bežných výdavkov v objeme 122 753,04 eur (RO MF SR č. 9 z        

11. 7. 2017 a č. 11 z 5. 9. 2017) a kapitálových výdavkov v objeme 99 786,35 eur 

(RO MF SR č. 6 z 12. 6. 2017) v prospech kapitoly Ministerstva financií SR v zmysle 

Centrálnej dohody na poskytnutie licencií a produktov Oracle a viazania kapitálových 

výdavkov s možnosťou ich použitia v nasledujúcom rozpočtovom roku v objeme    

122 392 eur (RO MF SR č. 17 z 19. 12. 2017). 

 

1.4.   F i n a n č n é   o p e r á c i e 
  

1.4.1.  Príjmové finančné operácie  
 

Kapitola ŠÚ SR nemá príjmy v hlavnej kategórii 400 a 500 ekonomickej 

rozpočtovej klasifikácie.  

 
1.4.2.  Výdavkové finančné operácie 
 
 Kapitola ŠÚ SR nemá výdavky v hlavnej kategórii 800 ekonomickej rozpočtovej 

klasifikácie. 

 

1.5.   Z h o d n o t e n i e   z a m e s t n a n o s t i 
 

V rozpise záväzných ukazovateľov na rok 2017 za oblasť zamestnanosti boli 
schválené nasledovné ukazovatele: 
 

     
v eur  

   Schválený Upravený Skutočnosť   Rozdiel   
Ukazovateľ rozpočet rozpočet k      

  2017 2017 31.12.2017  3-2   

  1 2 3   4   
Mzdy, platy, služob.príjmy a OOV (610)  9 514 221 9 925 238 10 512 651   +587 413   
         z toho: kód zdroja 111               9 514 221 9 925 238 9 903 540  -21 698   
                     kód zdroja 35 - - 609 111  +609 111   
         z toho: mzdy, platy, služobné príjmy a OOV           
                     aparátu ústredného orgánu 9 514 221 9 925 238 10 512 651  +587 413   

                     z toho: kód zdroja 111 9 514 221 9 925 238 9 903 540  -21 698   
                                 kód zdroja 35  - - 609 111   +609 111   
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  Schválený Upravený Skutočnosť   Rozdiel   
Ukazovateľ limit limit (priemerný      

  2017 k evidenčný   3-2   
   31.12.2017 prepočítaný      
     počet)      

Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa             
prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 (osoby) 832 832 810,3  -21,7   
     z toho: aparát ústredného orgánu 832 832 810,3  -21,7   
        - administratívne kapacity rozpočtových organizácií            
        osobitne sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu            
        vlády SR č.461/2016 (osoby) 0 0 0  0   
             z toho: aparát ústredného orgánu 0 0 0   0   

 

Na rok 2017 bol Štatistickému úradu SR schválený rozpočet na mzdy, platy, 

služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania vo výške 9 514 221 eur. Rozpočtovým 

opatrením Ministerstva financií SR bol rozpočet upravený na 9 925 238 eur. 

Rozpočtové opatrenie sa týkalo valorizácie osobných výdavkov v objeme              

554 457 eur, z toho na mzdy 411 017 eur.  

V skutočnosti boli výdavky na mzdy čerpané vo výške 10 512 651 eur, v tom 

rozpočtové zdroje (kód 111) 9 903 540 eur (z toho 478 423 eur na voľby do VÚC 

a 109 873 eur na SODB 2021) a mimorozpočtové zdroje (kód 35) 609 111 eur. 

Mimorozpočtové zdroje z bežných zahraničných grantov boli použité na refundáciu 

mzdových nákladov zamestnancov podieľajúcich sa na prácach EÚ projektov. 

Na rok 2017 bol Štatistickému úradu SR schválený limit počtu zamestnancov 

832 osôb, z čoho 7 osôb bolo určených na dočasné obsadenie pracovných miest na 

vykonávanie prípravných prác súvisiacich s SODB 2021. Skutočný priemerný 

evidenčný prepočítaný počet zamestnancov za rok 2017 bol 810,3 osôb.  

 

1.6.   P r í s p e v k o v á   o r g a n i z á c i a   I N F O S T A T   B r a t i s l a v a 
 

1. Príjmy 

     
v eur  

Zdroj Položka Názov Schválený 
rozpočet 2017 

Upravený 
rozpočet 2017 

Skutočnosť k 
31.12.2017 

111 312001 Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo ŠR 
okrem preneseného výkonu štátnej správy 630 000 959 184 959 184 

46 223001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a 
služieb 400 000 400 000 150 075 

46 292017 Príjmy z vratiek 0 0 305 

46 292027 Iné 0 0 11339 

Spolu     1 030 000 1 359 184 1 120 903 
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V roku 2017 INFOSTAT v skutočnosti dosiahol príjmy v celkovej výške        

1 120 903 eur. Tuzemské bežné transfery prijal INFOSTAT od Štatistického úradu 

SR vo výške 959 184 eur na riešenie úloh pre potreby ŠÚ SR ako svojho 

zriaďovateľa. Úlohy boli špecifikované v kontraktoch  uzatvorených medzi ŠÚ SR 

a INFOSTAT-om na rok 2017.   Nedaňové príjmy v roku 2017 tvorili príjmy z vlastnej 

činnosti v celkovej sume 161 719 eur. Zahŕňajú predovšetkým tržby za servisné 

služby  informačného systému INFOREG (úloha pre Ministerstvo dopravy, výstavby 

a regionálneho rozvoja SR), výber dát z databázy Registra ekonomických subjektov, 

prognóza pre U. S. Steel Košice, s.r.o. a Demografická prognóza a demografická 

simulácia pre potreby APVV EÚSAV.  

 

2. Výdavky 

 

       
v eur 

Program Zdroj Funkčná 
klasifikácia Kategória Názov Schválený 

rozpočet 2017 
Upravený 

rozpočet 2017 
Skutočnosť 
k 31.12.2017 

07V0101 111 01.3.2 610 Mzdy, platy, služob.príjmy a 
OOV 0 112 890 112 890 

07V0101 111 01.3.2 620 Poistné a príspevok do poisťovní 0 39 478 39 478 

07V0101 111 01.3.2 630 Tovary a služby 0 149 568 127 568 

07V0101 111 01.3.2. 640 Bežné transfery 0 141 141 

07V0104 111 01.5.0 610 Mzdy, platy, služob.príjmy a 
OOV 406 100 412 432 412 432 

07V0104 111 01.5.0 620 Poistné a príspevok do poisťovní 146 900 168 450 168 450 

07V0104 111 01.5.0 630 Tovary a služby 77 000 64 832  64 832 

07V0104 111 01.5.0 640 Bežné transfery 0 11 393 11 393 

Spolu 111      630 000 959 184 937 184 

07V0101 131G 01.3.2 630 Tovary a služby 0 0 34 967 

07V0101 131G 01.3.2 640 Bežné transfery 0 0 33 

07V0104 131G 01.5.0 630 Tovary a služby 0 0 7 680 

Spolu 131G       0 0 42 680 

07V0104 46 01.5.0 610 Mzdy, platy, služob.príjmy a 
OOV 140 000 158 854 72 431 

07V0104 46 01.5.0 620 Poistné a príspevok do poisťovní 67 400 69 682 44 409 

07V0104 46 01.5.0 630 Tovary a služby 168 600 161 221 64 208 

07V0104 46 01.5.0 640 Bežné transfery 24 000 10 243 0 

Spolu 46       400 000 400 000 181 048 

07V0104 72g 01.5.0 713  Nákup výpočtovej techniky 0 0 8 432 

07V0104 72g 01.5.0 717 Rekonštrukcia a modernizácia 0 0 13 578 

Spolu 72g       0 0 22 010 

SPOLU         1 030 000 1 359 184 1 182 922 
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  Upravený rozpočet výdavkov 1 359 184 eur bol v skutočnosti čerpaný vo 

výške 1 182 922  eur. Čerpanie výdavkov zahŕňa rozpočtové výdavky v objeme     

937 184 eur z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2017 (zdroj 111),          

42 680 eur z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2016 (zdroj 131G), 

z vlastných zdrojov 181 048 eur (zdroj 46) a kapitálové výdavky 22 010 eur (zdroj 

72g).  
 

Výdavky  na mzdy  boli  čerpané  vo  výške  597 752 eur.  Z toho  525 321 eur   

boli  kryté z bežného  transferu prijatého od ŠÚ SR  a zvyšok 72 431 eur z vlastných 

zdrojov. 

  
Výdavky na poistné a príspevky do poisťovní boli čerpané vo výške              

252 337 eur, z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v sume 207 928 eur, zvyšok    

44 409 eur z vlastných zdrojov. 
 

Výdavky na tovary a služby boli čerpané vo výške 299 255 eur. Z toho 

z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2017 192 400 eur, z bežného 

transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2016 42 647 eur a z vlastných zdrojov       

64 208 eur.  

Z celkových výdavkov na tovary a služby najväčšie položky predstavujú 

výdavky na cestovné 21 277 eur, na energie a vodné, stočné 18 475 eur, ďalej 

výdavky na materiál 23 994 eur, z toho výdavky na nákup softvéru predstavovali      

3 455 eur, nákup  výpočtovej techniky 10 099 eur a nákup všeobecného materiálu    

6 418 eur.  

V rámci zoskupenia výdavkov na služby boli finančné prostriedky použité na 

úhradu všeobecných služieb 5 962 eur, špeciálne služby 8 362 eur, príspevok na 

stravovanie 25 045 eur, prídel do sociálneho fondu 6 019 eur, príspevky a finančné 

odmeny vyplatené na autorských zmluvách činia 54 200 eur, na dohody 

zamestnancov mimopracovného pomeru bolo vyplatených 97 096 eur a na dane bolo 

čerpaných 12 709 eur. 
 
Výdavky na bežné transfery boli čerpané vo výške 11 568 eur. Z toho na 

odchodné bolo použitých celkom 2 557 eur a odstupné 8 767 eur.  
 
Kapitálové výdavky čerpané v objeme 22 010 eur (zdroj 72g) boli použité na 

nákup výpočtovej techniky 8 432 eur a na rekonštrukciu a modernizáciu budov 

13 578 eur. 
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V zmysle § 8 odsek 5 zákona o rozpočtových pravidlách INFOSTAT v roku 

2017 dočerpal  zdroje z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2016 v objeme       

42 680 (zdroj 131G). Taktiež do konca rozpočtového roku 2017 nebolo možné 

dočerpať prostriedky z bežného transferu prijatého od ŠÚ SR v roku 2017 v sume   

22 000 eur,   preto v znení uvedeného zákona INFOSTAT  využil možnosť  dočerpať 

ho do konca marca 2018.  

Na financovanie výdavkov roku 2017 INFOSTAT použil aj vlastné zdroje 

prenesené z roku 2016 v sume 377 653  eur. Vlastné zdroje prenáša aj do  roku 

2018, a to v objeme 379 948 eur. 

 

 
Z á v e r 

 

Návrh záverečného účtu kapitoly ŠÚ SR za rok 2017 bol vypracovaný 

v zmysle Smernice Ministerstva financií SR č. MF/23510/2014-31 z 23. októbra 2014. 

Napriek náročnosti finančných podmienok (rozpočet mal reštrikčný charakter), 

ŠÚ SR zabezpečil, aj vďaka úsporným a racionalizačným opatreniam, v roku 2017 

chod úradu a splnil všetky úlohy na medzinárodnej i národnej úrovni včas a v 

požadovanej kvalite. V hodnotenom období pretrvával nedostatok prostriedkov na 

tovary a služby. Dlhodobými a osobitne vážnymi  problémami  sú problémy v oblasti 

odmeňovania (nízka úroveň priemernej mzdy), prehlbujúce sa  riziko nezvládnutia 

nových  trendov prebiehajúcich v európskom štatistickom systéme v oblasti oficiálnej 

štatistiky   a  havarijný stav budovy ústredia úradu v Bratislave.  

 

 

                                                      
 



Tabuľka: 1
Strana: 1

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:                                                                                        32 Štatistický úrad SR

Ukazovateľ Schválený                  
rozpočet     

Upravený                 
rozpočet       Skutočnosť % k upravenému 

rozpočtu
I. PRÍJMY spolu 120 90 1 246 1 384,4

 
A. Daňové príjmy 0 0 0 0,0
B. Nedaňové príjmy 120 90 103 114,4

1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 60 60 62 103,3
2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 36 13 11 84,6
3. Kapitálové príjmy 0 0 0 0,0
4. Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0,0
5. Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov 0 0 0 0,0
6. Iné nedaňové príjmy 24 17 30 176,5

C. Granty a transfery 0 0 1 143 0,0
1. Tuzemské bežné granty a transfery 0 0 0 0,0
2. Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 0 0 0,0
3. Zahraničné granty 0 0 1 143 0,0
4. Zahraničné transfery 0 0 0 0,0

II. VÝDAVKY spolu 20 885 23 711 24 831 104,7
 

A. Bežné výdavky 20 625 22 271 23 392 105,0
1. Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 9 514 9 925 10 513 105,9
2. Poistné a príspevok do poisťovní 3 465 3 640 3 967 109,0
3. Tovary a služby 6 973 7 700 7 827 101,6
4. Bežné transfery 673 1 006 1 085 107,9

z toho :     
  - Príspevkovej organizácii 630 959 959 100,0
  - Štátnemu účelovému fondu 0 0 0 0,0
  - Verejnej vysokej škole 0 0 0 0,0
  - Obci 0 0 0 0,0
  - Vyššiemu územnému celku 0 0 0 0,0
  - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 0 0 0 0,0
  - Na platené poistné za skupiny osôb ustanovené zákonom 0 0 0 0,0
  - Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým organizáciám nezaradeným vo verejnej správe v registri  organizácií 
vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky 0 0 0 0,0

  - Odvody do rozpočtu Európskej únie 0 0 0 0,0
5. Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a fin. prenájmom 0 0 0 0,0

B. Kapitálové výdavky 260 1 440 1 439 99,9
1. Obstarávanie kapitálových aktív 260 1 440 1 439 99,9
2. Kapitálové transfery 0 0 0 0,0

z toho :  
  - Príspevkovej organizácii 0 0 0 0,0
  - Verejnej vysokej škole 0 0 0 0,0
  - Obci 0 0 0 0,0
  - Vyššiemu územnému celku 0 0 0 0,0
  - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 0 0 0 0,0
  - Transfery nefinančným subjektom a transfery príspevkovým organizáciám nezaradeným vo verejnej správe v registri organizácií 
vedenom Štatistickým úradom Slovenskej republiky 0 0 0 0,0

I.-II. Prebytok (+), schodok (-) -20 765 -23 621 -23 585 99,8

(v tis. eur)

Štátna pokladnica
9.3.2018

Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2017
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Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu

Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu

Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu

01  VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 20 503 22 149 23 278 105,1 260 1 440 1 439 99,9 20 763 23 589 24 717 104,8
01.3  Všeobecné služby 18 818 20 437 21 593 105,7 260 1 440 1 439 99,9 19 078 21 877 23 032 105,3
01.3.2  Rámcové plánovacie a štatistické služby 18 818 20 437 21 593 105,7 260 1 440 1 439 99,9 19 078 21 877 23 032 105,3
01.5  Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 630 657 657 100,0 0 0 0 0,0 630 657 657 100,0
01.5.0  Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 630 657 657 100,0 0 0 0 0,0 630 657 657 100,0
01.6  Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 1 055 1 055 1 028 97,4 0 0 0 0,0 1 055 1 055 1 028 97,4
01.6.0  Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 1 055 1 055 1 028 97,4 0 0 0 0,0 1 055 1 055 1 028 97,4
02  OBRANA 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2  Civilná ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
02.2.0  Civilná ochrana 1 1 0 0,0 0 0 0 0,0 1 1 0 0,0
09  VZDELÁVANIE 121 121 114 94,2 0 0 0 0,0 121 121 114 94,2
09.8  Vzdelávanie inde neklasifikované 121 121 114 94,2 0 0 0 0,0 121 121 114 94,2
09.8.0  Vzdelávanie inde neklasifikované 121 121 114 94,2 0 0 0 0,0 121 121 114 94,2
S P O L U 20 625 22 271 23 392 105,0 260 1 440 1 439 99,9 20 885 23 711 24 831 104,7

Štátna pokladnica
9.3.2018

700 - Kapitálové výdavky Výdavky spolu

Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2017

600 - Bežné výdavky

Kód a názov

(v tis. eur)

32 Štatistický úrad SRČíslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:
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Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu: 32 Štatistický úrad SR

Ek.kl. Ukazovateľ Schválený rozpočet     Upravený rozpočet       Skutočnosť % k upravenému 
rozpočtu

 I.  PRÍJMY spolu 0 0 0 0,0
 

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 
pasívami 0 0 0 0,0

v tom:  
410 zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných finančných 

výpomocí (len istín) 0 0 0 0,0

420 zo splátok zahraničných úverov, pôžičiek a návratných 
finančných výpomocí (len istín) 0 0 0 0,0

430 z predaja majetkových účastí
0 0 0 0,0

440 z predaja privatizovaného majetku Fondu národného majetku 
Slovenskej republiky a Slovenského pozemkového fondu

0 0 0 0,0
450 z ostatných finančných operácií

0 0 0 0,0
500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

0 0 0 0,0
510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

0 0 0 0,0
520 Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci

0 0 0 0,0
 II.  VÝDAVKY spolu 0 0 0 0,0

 
800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými 

pasívami 0 0 0 0,0

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a 
ostatné výdavkové operácie

0 0 0
0,0

820 Splácanie istín
0 0 0 0,0

v tom: 0,0
821 splácanie tuzemskej istiny

0 0 0 0,0

822 splácanie istiny krátkodobého úveru, pôžičky a návratnej 
finančnej výpomoci do zahraničia

0 0 0
0,0

823 splácanie istiny dlhodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej 
výpomoci do zahraničia

0 0 0
0,0

824 splácanie finančného prenájmu
0 0 0 0,0

I.- II.  Prebytok (+), schodok (-) 0 0 0 0,0

Finančné operácie kapitoly ŠR za rok 2017
(v tis. eur)

Štátna pokladnica
9.3.2018



Tabuľka: 4
                                                                    Záväzné ukazovatele rozpočtovej kapitoly na rok 2017

v eur
Schválený Upravený Skutočné % plnenia k

Ukazovateľ rozpočet rozpočet čerpanie upravenému
2017 k 31.12.2017 k 31.12.2017 rozpočtu

I. PRÍJMY KAPITOLY 120 000 89 510 1 245 458 1 391,4
    A. Záväzný ukazovateľ  (kód zdroja 111) 120 000 89 510 102 757 114,8
                                          (kód zdroja 35) 0 0 1 142 701 0,0
    B. Prostriedky Európskej únie 0 0 0 0,0
II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B) 20 885 261 23 711 038 24 831 098 104,7
    A. Výdavky spolu bez prostriedkov Európskej únie 20 885 261 23 711 038 24 831 098 104,7
          z toho:
          A.1. prostriedky štátneho rozpočtu (kód zdroja 111+11H) 20 885 261 22 516 747 22 494 107 99,9
                 mimorozpočtové zdroje (kód zdroja 35) 0 0 1 142 701 0,0
          A.2. prostriedky na spolufinancovanie 0 0 0 0,0
          A.3. mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné
                   vyrovnania (610) 9 514 221 9 925 238 10 512 651 105,9
                   z toho: kód zdroja 111 9 514 221 9 925 238 9 903 540 99,8
                               kód zdroja 35 0 0 609 111 0,0
                   z toho: mzdy, platy, služob. príjmy a ost. osobné 
                               vyrovnania aparátu ústredného orgánu 9 514 221 9 925 238 10 512 651 105,9
                               z toho: kód zdroja 111 9 514 221 9 925 238 9 903 540 99,8
                                           kód zdroja 35 0 0 609 111 0,0
          Počet zamestnancov rozpočtových organizácií podľa
          prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 (osoby) 832 832 810 97,4
                   z toho: aparát ústredného orgánu 832 832 810 97,4
                      - administratívne kapacity rozpočtových organizácií osobitne
                      sledované, podľa prílohy č. 1 k uzneseniu vlády SR č. 461/2016 (osoby) 0 0 0 0,0
                             z toho: aparát ústredného orgánu 0 0 0 0,0
          A.4. kapitálové výdavky (700) 260 000 1 439 685 1 439 532 100,0
                   z toho: kód zdroja 111 260 000 245 394 245 242 99,9
                               kód zdroja 131 0 1 194 291 1 194 290 100,0

    B. Prostriedky Európskej únie 0 0 0 0,0

    C. Výdavky štátneho rozpočtu na realizáciu programov
        vlády SR a časti programov vlády SR 20 885 261 23 711 311 24 831 098 104,7
          07V Štatistické zisťovania 16 607 529 18 182 969 19 303 086 106,2
          0EK0N Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu - ŠÚ SR 4 277 732 5 528 342 5 528 012 100,0



Tabuľka: 5
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Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:                                             32 Štatistický úrad SR

Ukazovateľ Schválený                     
rozpočet     

Upravený                       
rozpočet       Skutočnosť % k upravenému 

rozpočtu
I. PRÍJMY spolu 1 030 1 359 1 121 82,5

 
A. Daňové príjmy 0 0 0 0,0
B. Nedaňové príjmy 400 400 162 40,5

1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0 0 0 0,0
2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 400 400 150 37,5
3. Kapitálové príjmy 0 0 0 0,0
4. Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných fin. výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0,0
5. Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných fin. výpomocí a vkladov 0 0 0 0,0
6. Iné nedaňové príjmy 0 0 12 0,0

C. Granty a transfery 630 959 959 100,0
1. Tuzemské bežné granty a transfery 630 959 959 100,0
2. Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 0 0 0,0
3. Zahraničné granty 0 0 0 0,0
4. Zahraničné transfery 0 0 0 0,0

II. VÝDAVKY spolu 1 030 1 359 1 183 87,0
 

A. Bežné výdavky 1 030 1 359 1 161 85,4

1. Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 546 685 598 87,3

2. Poistné a príspevok do poisťovní 214 278 252 90,6

3. Tovary a služby 246 374 299 79,9

4. Bežné transfery 24 22 12 54,5

5.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návrat. finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 0 0 0 0,0

B. Kapitálové výdavky 0 0 22 0,0

1. Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 22 0,0

2. Kapitálové transfery 0 0 0 0,0

I.-II. Prebytok (+), schodok (-) 0 0 -62 0,0

(v tis. eur)
Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej klasifikácie za rok 2017

Štátna pokladnica
9.3.2018
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Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu:

Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu

Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu

Schválený 
rozpočet     

Upravený 
rozpočet       Skutočnosť

% k 
upravenému 

rozpočtu
01  VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY 1 030 1 359 1 161 85,4 0 0 22 0,0 1 030 1 359 1 183 87,0
01.3  Všeobecné služby 0 301 315 104,7 0 0 0 0,0 0 301 315 104,7
01.3.2  Rámcové plánovacie a štatistické služby 0 301 315 104,7 0 0 0 0,0 0 301 315 104,7
01.5  Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 1 030 1 058 846 80,0 0 0 22 0,0 1 030 1 058 868 82,0
01.5.0  Výskum a vývoj v oblasti všeobecných verejných služieb 1 030 1 058 846 80,0 0 0 22 0,0 1 030 1 058 868 82,0
S P O L U 1 030 1 359 1 161 85,4 0 0 22 0,0 1 030 1 359 1 183 87,0

Štátna pokladnica
9.3.2018

Výdavky spolu600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky

Výdavky príspevkových organizácií kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2017

32 Štatistický úrad SR

Kód a názov

(v tis. eur)



Predseda úradu Prlloha č. 1 
Ing. Alexander Ballek/334 1 

g l Odbor európskych ZélefllD&tl 1 
1 i 1 )(ancelárla predsedu 

1 1 Podpredseda úradu 
_ a medzlnán:Jdnaj spolupráce 1 1 1 

Ing. Elena Benková/330 1 1 JUDr. Mgr. Petra Szakeová/490 1 1 Ing. František Bemadlt/346 1 

~ 1 Oddelenie leglslatlvnOi)l'évne ~ 1 § 1 RBfri spolobiých boatl 
1 

_ a verejného obsblrévenle 1 : Generálny tajomnlk služobného úradu r ri E I KancelAria genarélneho laj011V1ika 1 

1 ~ služobného úradu 

~ I Referát sekretallátu pradaedu r-- 1 § 1 Odbor Slratégle a lnlBgrovaného 1 1 Ing. MarekHargaš/515 1 

~ ~ 1 Osobný úrad 1 
_ apodpn!daadulfadu ~ manaféndmho sy&tému 1 

1 Ing. Mária Dologová/453 1 

11 Raí8rét Uaeového llljomnlka r-- 1 ::;;: 1 Rslerit krlzového rladanla, bezpeo- 1 
PaedDt Peter Smutný/329 1 

H ~ IOdbor~ 1 
§ nosil IS a utajovanýdl slo.Jtotnosll 1 

1 
~ 1 Referit vnúlomého auditu 

1 Ing. František Alchus/220 1 
1 y ~ 1 Odbor prevá1zmYý 1 

1 
§ 1 Rafarét p111 strat&glcké . 1 
~ a 1T projekty 1 Ing. Dagmar Lamyová /491 1 

1 1 1 1 1 1 ----------------------, 

rllj Sekcia YiBobecnej - 1 =a - ~ 
Sekcia - 1 Sekcia 8 Sekcia 

~ Pracovisko šO SR i INFOSTAT II melodl!y 1!!-- Idol makroelmnomckých podnll!Dvých tta!l&tlk - ~ BOciálnych ltati&llk - v Brallslave a111111sbov a &luflab ilallstfk a demografie 

IJng. Helena Glaser-ODllmvá/360 ng Csaba Táray/357 Ing. Oľga Dzlanová/408 Ing. Alena llltl:IVA/522 Ing. Ubuša Kolesirová/279 PhDr. Ľµdmlla lvančlková/790 Ing. Sllvla Szabová-02/69 250 100 1 

4~ Refri lntegrilcie 

4 j I Re~ voleb ~ Odbor poskytovania ~ Odbor - j 
Raferill tachnlcko-

~ Odbor 
~ 

PraaJvl&lm š(I SR 
procesov - u, lnformAcl1 - ~ aaklorových úCtov 

-org1111zsCného 
~ ~ Alatisblly obyvatel'stva - v Trnave ~ zalíezpečenla 

Prforava a Zber a markstfngu Mllnll!Dwch ltallstlk 
lng.DagmarFISldešová/713 Mgr. Mlchal Cepeia/520 1 RNDr. Zuzana Podmanlcká/77D Ing.Jela GažOVil-033/55 66 223 1 

~ o I Odbor mtégla, rozvoja 
Odbor súborných 

~§ 
Odbor 

~i 
Odbor metDdlky ~ 1 Odbor ltaUaUky 

o Pracovisko š(I SR 
Odbor 111glstrov :g a lmplemenlécie - ~ publlkl!cll 111aljz a synláz a syntézy podnikových - ~ - .., ... ~ práce a vzdellwanla v TranClna 

~ a klasllllalcll - hfonnačnjch svstámol 
a prezanta6ných 

nérodných úctDv AtaOa1lk tedmol6all Ing. Pavol Arpáš- 032/74 60 20D 1 Ing. Marta Mravcová/349 Ing. Ivica Paulovlaivä/696 Ing. Branislav Neborisek/340 Ing. Anna Zvrškovmvá. Gc./Sf11 Ing. Veronika rorilkov6/286 Mgr. Ivan Chrappa/777 

~ 
Odbormalód ~ 1 Odbor lnformaCno- ~ 

Odbor ltaliaUky ~ Odbor ltallsUky ~ 1 Odbor štatl&Uky - § Pracovisko šO SR 

ltallstlckých ZIWIIIICnéhO a, 
0 žlvolnej úrovna :t v Nitra - - :g -komunl!BCných 

~ ~ priemyslu -- zlstovanl - technológii obchodu - obyvatel'stva 

Ing. Andrea Blelaková/729 Ing. Csaba T.uav/357 Mgr. Alžbeta Rldzollová/583 Ing. RornanTl!riik/310 Mgr. Róbert Vlafuha/209 
Ing. Remtta Dušov.i-037m 52200 1 

Odbor 1 PraaJvl&lm šO SR o -
- ~ Odbor koordinécia - ia italisUky &tavebnlclva, v Žiline 

itallstlckých zisťovanl 
~ obchodu a služlab 
Ing. Dagmar Blahová/313 lng.Ol'gaChovanová-041/5113201 I 

Ing. Sylvia .Jenovtlková/229 Sekcia zberu 

- 1 Odbor ~ a 81)18COYlllla dát • -
~ 

Odbor prierezových ilallstlk v Jlí.lemY8le a lerénnY.Ch 

- admlnlslrallvnych zliľovanl v B. Byatrlčl 

- zdrojov údajov Ing. Edita Novotná/314 Ing. Zlata Jakubovle CSc.- 048/43 23 2581 
Ing. P~ Mlžlk/432 o Odbor šlallsllky o 

1- :a 8 Pracovisko šO SR 
~ pol'nohDSPDdáratva .... 

!:: v Prešova 

Ing. Peter Danko/794 lng.JanCUper-os1m35224 1 

1 Odbor C8IIDVjch .... § Pta:ovlskD šO SR 
ltallsllk vKoilclach 

lng.štmn Adamec/525 lng. l\nna lanusol/6 -OS'5/M , tľllS \ 



 

 

1 

 

 
                                                     Príloha č. 2 
   
 
               Z h o d n o t e n i e   v ý s l e d k o v   k o n t r o l 
 

 
Interné kontroly boli vykonávané na vybraných pracoviskách ŠÚ SR 

a príspevkovej organizácii INFOSTAT so zameraním na hospodárne vynakladanie 

rozpočtových prostriedkov.   

 
Úrad vládneho auditu vykonal audit na Štatistickom úrade SR v čase od        

3. 8. 2017 do 20. 10. 2017, cieľom ktorého bolo hodnotiť kvalitu vykonávania 

finančnej kontroly a vnútorného auditu, overiť splnenie opatrení prijatých na nápravu 

nedostatkov a na odstránenie príčin ich vzniku zistených vládnym auditom a overiť 

a hodnotiť ďalšie skutočnosti, ak tak ustanovuje osobitný predpis za rok 2016. 

Z auditu vyplynuli pre úrad odporúčania zamerané na dôsledné dodržiavanie 

zákona o finančnej kontrole a audite, zákona o cestovných náhradách, zákona 

o účtovníctve a metodického usmernenia Ministerstva financií SR o ekonomickej 

klasifikácii. Zistené nedostatky boli predovšetkým formálneho a administratívneho 

charakteru bez finančného postihu a na ich odstránenie boli prijaté opatrenia. 

Overením splnenia opatrení prijatých na nápravu nedostatkov a na 

odstránenie príčin ich vzniku zistených predchádzajúcim vládnym auditom v Správe 

z vládneho auditu zo dňa 12. 10. 2015, audítorská skupina hodnotila prijaté opatrenia 

za splnené, čiastočne splnené a v prípade jedného nedostatku za nesplnené. 

 

 Spoločnosť Deloitte Audit s.r.o. vykonala na úrade v roku 2017 vládny audit 

zameraný na konsolidovanú účtovnú závierku účtovnej jednotky verejnej správy, 

ktorú za konsolidovaný celok zostavil Štatistický úrad SR, a ktorá obsahuje 

konsolidovanú súvahu, súvisiaci konsolidovaný výkaz ziskov a strát a poznámky 

konsolidovanej účtovnej závierky podľa stavu k 31. decembru 2016. Podľa názoru 

spoločnosti Deloitte Audit s.r.o., okrem možného vplyvu zistených skutočností, 

konsolidovaná účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz konsolidovanej 

finančnej situácie skupiny k 31. decembru 2016  a konsolidované výsledky jej 

hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom 

o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov.     

 



Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2017 
32 - štatistický úrad SR 

Hlavný monltorovateľ: M. Hargaš 

~- ----
Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania 

Zdroje financovania SchváLrozp. 2017 

Štátny rozpočet 20 886 261 

- Rozpočet kapitoly 20 885 261 

- Rozpočtové prostriedky kapitoly 20 885 261 

- Zdroje z predchédzajúcich rokov o 
- Zo štátneho rozpočtu o 

• Zo Mfltneho rozpočtu z r. 2015 (nevyčerpané prostriedky z r. 2015) o 
-Zo§tfltneho rozpočtu zr. 2016 (nevyčerpané prostriedky zr. 2016) o 

- Zahraničné granty a prostriedky poskytnuté na základe medzlnérodných zmlúv o 
- Zahraničné granty o 

- Iné zdroje zo zahraničia mimo prl]mov z programov EÚ (napr. NA TO) o 

Výdavky kapitoly na programy 

Por. K6d Názov programu Schvál.rozp. 2017 c. programu 

Výdavky spolu za kapitolu 20886 261 

A 07V Štatistické zisťovania 16 607 629 

a) 07V01 - Riadenia štatistických zlsfovanl 11827737 

1. 07V0101 - Rea/lzécia 4tatlst/ckých zlsťovenl 10693 737 

2. 07V0104 - Výskumné a vývojové úlohy 630000 

3. 07VÓ10A -SODB 304 OOO 

b) 07V02 - Podporné čll)nosti 3 925 042 

c) 07V03 -Voľby 1054750 

1. 07V030A -VÚC 1054 760 

e11d11memm11 kmli l!a11Iml11 cldl 1k11 limillillll5 m1dzlMQttoéb11 11mgmm11 

B 0EKON lnfonnai!né technológie financované zo štátneho rozpoi!tu - Štatistický úrad SR 4277 732 
Gestor. Úrad podpredsedu vlédy SR pre lnvestide a lnfonnatizádu 

1. OEKON01 - Systémy vnútornej spravy 59 812 

2. OEKON02 - Špecializované systémy 163288 

3. OEKON03 - Podporné lnfra!truktúra 1262 320 

4. OEKON04 - Elektronické služby ŠÚ SR 1648 OOO 

6. OEKON05 - Register a /dentlflkétor ptávnlckých osôb a podnikateľov 764312 

6. OEKON06 -SODB-IT 40000 

7. OEKON07 - Vofby-lT 420000 

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov 

ozy - štatistické zisťovania 
Zámer: 

Upravený rozpoi!et 
k 31.12.2017 

24863 738 

22 516 747 

22 516 747 

1 194 291 

1194 291 

1043091 

151 200 

1142 701 

1142 701 

1142 701 

Upravený rozpoi!at 
k 31.12.2017 

24863 738 

19 326 397 

13 448 940 

12683091 

657107 

208742 

4 827 872 

1048785 

1 048785 

6 628 342 

100253 

128938 

1686051 

2290232 

n3216 

35168 

614486 

Priloha č. 3 

( veuréch) 

Skuto6nost' do 
31.12.2017 

24831098 

22494107 

22494107 

1194290 

1194 290 

1043090 

161200 

1142701 

1142 701 

1142 701 

(Veuréch) 

Skuto6nost' do 
31.12.2017 

24831098 

193030BB 

13448834 

12683061 

867107 

208 678 

4827046 

1027207 

1027207 

6628012 

100263 

128936 

1668061 

2290232 

n3216 

36168 

614167 

Štatistické zisťovania v zmysle Programu štétnych štatistických zlsťovanl a programu zisťovania Spoločenstva pre potreby orgánov štátnej správy, domácich a 
zahranii!ných subjektov a verejnosti. 

Flnancovsnle programovej Caatl: (v eurách) 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpočet Skutoi!nost' do 
2017 k31.12.2017 31.12.2017 

111 - Rozpočtové prostriedky kaoltoly 16 807 529 18182 898 18180 385 
131G - Zo štátneho rozoočtu zr. 2018 {nevyi!eroané prostrledkv zr. 2018) o 
35 - Iné zdroje zo zahraničia mimo orljmov z orogramov EÚ {naor. NATO! o 1142 701 1142 701 
Soolu 18 807 529 19 325 397 19 303 088 

Komentár k programovej i!astl: 
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Nlonltorovan Ie vypracoval: 

Monitorovanie achvillll: 

azvo1 •.Riadenie štatistických zisfoyanl 
Zámer: 
Koncepcia itátnej i1atlstiky, metodika a charakteristika litatistických zist'ovanl a spôsob zlskavania štatistických údajov. 

Fin llllCOVIIIIII pnignunovlJ Clllltl: 

Zdroje financovania Schvélený rozp. Upravený rozpoi!et 
2017 k 31.12.2017 

111 • Rmnoi!tové DIOStrledkv kaDltolv 11827737 12 385 681 
55 - Iné zdrole zo zahranli!la mimo Drllmov z Programov EU (napr. NATO) o 1083259 
Spolu 11627 737 13 448 940 

Komentér k programovej i!aatl: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie achvillll: 

ozvo101 ~ Realizácia štatistických zisfoyanl 
FlnancoVlllle programovej eutl: 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpo6et 
2017 k31,12.2017 

111 - Rozooi!tové Drostriedkv kaoltolv 10693 737 11619832 
55 - Iná zdrole zo zahranl6la mimo orllmov z oroaramov EÚ !naor. NATO> o 1063259 
Spolu 10 893 737 12 683 091 

c1er6: 
Zabezpei!lf zverajňovanle a poskytovanie i1atlstlckých lnfonnéclll podla Kalendéra prvého zverajnenla údajov a požiadaviek Eurostatu. 

Monitorovanie olefa: 
Zverejňovanie i1allstlckých lnfonnácll bolo zabezpei!ené, Kalendér prvého zverejnenia údajov sa nachédza na stránke www.B1allstlcs.sk. 

Zdroj zlekavanla 6dajov: 

Tvo: V9aledlw A - Percento zverejnených a poskytnutých lital lnfonnácll 
MJ: ~ 

Rok 
Bézlcký rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 

2014 2016 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Plán 100 100 100 100 100 100 100 

Skutoi!nosf 100 100 100 100 

Cler&: 
Zabezpe61f v uri!ených tennlnoch lmplementéclu narladenl a smemlc EÚ v gestorstve šú SR. 

Monitorovanie olera: 

(VIIURldl) 

Skuto6noat' do 
31,12.21117 

12385676 
1 083269 

13448834 

(VIIUlilch) 

SkutD6noat' do 
31.12.2017 

11 619792 
1063269 

12683 061 

R+6 
2022 

lmplementécla narladenl a rozhodnuti EÚ sa vykonáva v ustanoventch tennlnoch a rozsahu. Vietky prijaté I novoprljlmané itallstlcké nariadenia a rozhodnutia EÚ, za 
ktoré bol vládou uri!ený zodpovedným alebo spoluzodpovedným SÚ SR, sú na vnútroitátnej úrovni prlslulinýml opatreniami vecnej povahy aplikovateľné priamo 
prostrednlctvom európskeho litatistlckého systému alebo prostrednlctvom leglslativnych opatrenl prijatých zákonom o štátnej litatlstlke, jeho vykonávaclml vyhláikaml, 
osobitne vyhláškou o Programe itétnych litatlsllckých zlsfovanl ne prlsluiné trojroi!né obdobie Jej účinnosti. 

Zdroj zlskavanla údajov: 

Tvo: V9allldku A - Percento Implementovaných nariadenl a smemlc EÚ 
MJ. ~ 

Rok 
Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 

2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plán 100 100 100 100 100 100 100 

Skutoi!nosf 100 100 100 100 

Cieľ 7: 
V jednotlivých rokoch zabezpe61f štátne litatlstlcké zlst'ovanla vyplývajúce z Programu štátnych litatlstlckých zlsfovanl, ktoré organizuje a vykonáva šú SR. 

Monitorovanie clera: 
Vyhláäkou k Programu itétnych štatistických zlst'ovanl na roky 2015- 2017 bolo na rok 2017 plánovaných 138 zlsfovanl. V skutoi!nostl sa v súlade s novelou vyhléiiky 
šú SR i!. 35812018 realizovala prlpreva a spracovanie 90 krátkodobých zlst'ovanl a 50 dlhodobých zlsfovanl. 

Zdroj zlskavanla 6dajov: 
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--------------·---- . ·---
'!}'P..:--Vŕ!l!dl<U / A - Počet realizovaných lltátnych štatistických zisťovanl 
MJ: Poe&t ~. 

Bézlcký ro1 R - 3 --R--2- - - R - 1 R 
-·--·- -

Rok 
R+ 1 R+2 R + 3 R+4 R+5 

2014 2015 20t8 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ------ r-· -·----
Plán 134 134 138 138 138 137 142 

- ·-
SkutočnDSf 1 132 134 148 140 ---

Ko mentir k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: H. Gla888r-Opltzová, O. Dzlanová 

Monlto10V11nle aohv6m: F. Alchua 

gzyo104 - ytskumné a výYoJové úlohy 
Fin ancovanle prognunoveJ Casll: (Vauréch l 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpoaet Skuto6noat' do 
2017 k 31.12.2017 31.12.2017 

111 • Rm,coatové prostrledkY kapJIDly 830 OOO 857107 657107 
Spolu 830 OOO 867107 657107 

Cien: 
Rleillf ipeclfické úlohy v rámci itatilltlckých zlsfovanl na základe uzatvoreného Kontraktu na 100% 

Monitorovanie cieľa: 
Hodnotenie plnenia úloh sa uakuto6ňovalo iltvrfročna na kontrolných dňoch, kde sa prezentovali a hodnotili jednotlivá úlohy. V záveroch z kontrolných dni bolo 
konitetované, že všetky ulohy ipeclflkované v kontraktoch ball splnené v požadovanej kvalite II protokolárne odovzdané. 

Zdroj zlakavanla íidajov: 

Tvc: Vllatedlw 
A - Plnenie úloh z Kontraktu 

MJ: % 

Rok 
Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+6 

2014 2016 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plán 100 100 100 100 100 100 100 

Skutočnoaf 100 100 100 100 

Komentir k programovej 6a8tl: 

Monitorovania vypracoval: J. Papol 

Monitorovanie achváffl: F. Bemadl6 

Q7VQ1DA • soce 
Financovanie programove) oastl: (veunllch) 

Zdroje financovania 
Schválený rozp, Upravený rozpočat Skuto6noat' do 

2017 k 31,12.2017 31.12.2017 

111 - Rozooatové of'081rllldkY kaoltolv 304 OOO 208 742 208678 
Spolu 304 OOO 208742 208878 

Cieľ 1: 
Zlakanle a poskytnutia údajov o obyvateľoch. 

Monitorovanie clera: 
Rozpoatové prostriedky ur6ané na SODB v roku 2017 boli využité predovšetkým na osobné výdavky zamastnancov doa&sna prijatých na plnenia úloh pri priprava SODB, 
vypracovania stratégie a propagácia SODB 2021 a štúdie uskuto6nltelnosti SODB 2021 výlu6n11 na základe elektronického zberu Íldajov. 

Zdroj zlakavanla i'ldajov: 

Tvo: Vll&ledku 
A - priprava, spracovanie II poskytnutie požadovaných údajov 

MJ; % 

Rok 
Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R + 1 R+2 R+3 R+4 R+6 

2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plán 100 100 100 100 100 

Skutočnoaf 100 100 

Komentir k programovej 6a8tl: 

Monitorovanie vypracoval: Ľ. lvančlková, Z. Podmanlcká 

Monitorovania achvéRI: F. Alchus 
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QTYD2-.f!odporné Clooostl 
~mer: 
Rledlaca, koordinačné a kontrolné člnnost. 

FI nanco 1 Casll prvgnmove : (Vllridl) 

Zdroje flnancovan la Schvilený rozp. Upravený rozpočet Skuto6n08t' do 
2017 k 31.12.2017 31.12.2017 

111 • R=oetové prostriedky kapitoly 3 925 042 4 748230 4747803 
131G • Zo št6tnehP rozpočtu zr. 2016 {newčeroanó proatrledkY zr. 2016) o 
55 • Iné zdrole zo zahraničia mimo prlimov z programov EU (napr, NATO) o 79442 79442 
Spolu 3 925 042 4 627 672 4827045 

Cler2: 
Vytvarftllnančnó, pe180nélne a prevéclzkov6 podmienky na splnenie úloh vyplývajúclch z Programu itétnych i1atistických zlst'ovanl na 100%. 

Monitorovanie clel'a: 
Podmienky na plnenla ball néročné z finančného hľadiska . Úlohy sa podarilo splnil' prostrednlctvom rozpočtových opatrenl MF SR, Interných rozpočtových opatranf a 
úsporných a raclonallzačných opatrenl. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

Tvo: Wllledku 
A• Úspešne zrealizované štatistické zisťovania vykonévané šú SR 

MJ: 'M, 

Rok 
Bézlcký rok R-3 R - 2 R - 1 R 

2014 2015 2016 2017 

Plán 100 100 100 100 

Skutcčnoat' 100 100 100 100 

Koman!Ar k programovej "811: 

Monitorovanie vypracoval: J. Papol, Z. Pravdové 

Monitorovanie achvélll: F. Alchus 

ozvoa • Voľby 
Zámer: 
Výsledky volieb. 

FJnanCOYlllle programovej euu: 

Zdroje financovania 

111 - Rllznočlové proalrledky kapitoly 
Spolu 

c1er2: 
Úapeine a kvalitne zabezpečil' spracovanie výaledkov volieb. 

Monitorovanie ctera: 
šú SR v roku 2017 zabezpe611 epracovanle výsledkov volieb do vyUlch územných celkov. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

Tvo: vtllledlw 
A• percento spracovanie výsledkov volieb. 

MJ: 'M, 

Rok 
Bézlcký rok R-3 

2014 

Plén 100 

Skutočnosl' 100 

Komentér k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: 1. Lorenc 

Monitorovanie echv6HI: C. Térczy 

ozyoaos -Prezident 
Cieľ 2: 

R - 2 
2015 

Zabezpe!!lt' spracovanie výsledkov volleb prezidenta. 

Monitorovanie clera: 
V roku 2017 sa neuskutočnlll voľby prezidenta. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

\lyllaOené 111\a: 27 03.2018 

R• 1 
2016 

100 

100 100 

R 
2017 

100 

100 

R+ 1 
2016 

100 

R + 1 
2016 

100 

R+2 R+3 R+4 R+5 
2019 2020 2021 2022 

100 100 

(V81dch) 

Schvilený rozp. Upnrvaný rozpoeet Skuto6n08t' do 
2017 k31.12.2017 31.12.2017 

1054750 1048765 1027207 
1054750 1046765 1 027207 

R+2 R+3 R+4 R+5 
2019 2020 2021 2022 

100 100 
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----·---------·------- --·-------- ..... ----------- - •·---------·-··----·-- ---·- ----------·- -------------------
.T~.W~--------
MJ: % 

A - Percento sprecovanle výsledkov 

Rok 
1

1 Bézický-. -ro-k-+----R---3- - ---R--2------R·-_-1-~--R -- - R + 1 Í R + 2 R + 3 1 R + 4 ·- R + 5 

2014 2015 201~- --· 20~.:..__ 2018 2019 2~~-+ 2021 ___ !~~-
_-S_k __ ;--~-~~-Oll'-·.:.J_--rTI~~~~~---·-__ --_-- -:~~ -------+----- 100 T 

------~----~-----' 
Komantir k programovej Caatl: 

MonllDrovanle vypracoval: 

Monitorovania 8cllv6Ul: 

DZYD309 - Európsky padament 
c1er2: 

Zabezpeat' sprecovanle výsledkov volieb do Európskeho parlamentu. 

Monitorovanie cieľa: 
V roku 2017 sa neuskutočníll voľby do Európskeho parlamentu. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

TvD: Wllledku 
A - Percento spracovania výsledkov 

MJ: % 

Rok 
Bézlcký rok R-3 R-2 R• 1 

2014 2015 2018 

Plán 100 

Skutočnosf 100 

Komant6r k programovej e&Btl: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovania schválll: 

D7\f030A • VÚC 
Financovanie prvgramDYeJ Cull: 

Zdroja financovania 

111 - RozooC!Dvé prostrledkY kapltcly 
Scolu 

c1er1: 
Zabezpečlf spracovania volieb. 

Monitorovanie cieľa: 

R R + 1 R+2 R+3 
2017 2018 2019 2020 

100 

Schválený rozp. 
2017 

1054 750 
1054 750 

šú SR zabezpečff spracovanie výsledkov volleb do vyiilch územných celkov, k111ré aa konali 4. novembra 2017. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

Tvo: Wlledlw B • percento spracovania výafedkov 
MJ: -

Rok 
Bézlcký rok R-3 

2014 

Plán 

Skutočnolf 

Koment6r k programovej Caatl: 

Monitorovanie vypracoval: 1. Lorenc 

Monitorovanie schválil: C. Tárczy 

D7VD3DB - Komumi!ne voľby 
c1er2: 

R-2 R• 1 
2015 2018 

Zabezpe61ľ spracovanie výsledkov volieb do orgánov samosprávy obci. 

Monitorovanie clera: 
V roku 2017 sa neuskutoi!nlll voľby do orgánov samosprávy obci.. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

\lyllaettné á'\a: 27.03.2018 

R R + 1 R+2 R+3 
2017 2018 2019 2020 

100 

100 

R+4 R+5 
2021 2022 

(VIIUléch) 

Upravený rozpoe.t 8kuto6noat' do 
k31.12.2017 31.12.2017 

1048785 1027207 
1 048785 1027207 

R+4 R+5 
2021 2022 

5 1 ,o 



!Y.E:-__Yí_!!!,dE-------l A - Percento spracovania výsledkov 
~..!.:.--'-'% _ __,. __ 

Rok 
Bézlcký rok 

Plán -------+----
Skutočnosf 

R-3 
2014 

100 

100 

-
R- 2 R-1 
2015 2016 

-- i------

---
Ko m,ntér k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie echv6111: 

.OZVP3DC - NR SR 
Cieľ 3: 
ZabezpeClť spracovanie výsledkov do NR SR. 

Monitorovanie cieľa: 
V roku 2017 sa neuskutočnili voľby do Nérodnej rady SR. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

Typ; W&ledku 
A• % spracovania výsledkov 

MJ: 'M, 

Rok 
Bézlcký rok 

Plán 

Skutočnosť 

Komentár k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie echvélll: 

D7V03DD - Nové voľby 
KomentAr k programovej e&etl: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie echv6111: 

D7VD3DF - Referendum 
Cieľ 1: 

R-3 
2014 

ZabezpeClť spracovanie refaranda. 

Monitorovanie cieľa: 

R-2 
2016 

V roku 2017 sa neuskutočnBo hlasovanie v refarande. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

R-1 
2016 

100 

100 

Typ: Wsledku 
A - Percento spracovania výsledkov 

MJ: 'M, 

Rok 
Bézlcký rok R-3 R-2 R• 1 

2014 2016 2016 

Plén 100 

Skutočnosť 100 

Komentár k programovej čaetl: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie echvélll: 

0D406 - SK PRES 2016 -šú SR 
Komentár k programovej e&etl: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie schvélll: 

VyUaôené dJ\a: 27.03 2018 

----------·------·----

---- --------··-
1 

-
R R + 1 R+2 R+3 R+4 

1 
R+5 

2017 2018 2019 2020 .E'!:__+_~022 
100 ---- ----·-

-· 
____ J_ ___ 

R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

100 

R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5 
2017 2016 2019 2020 2021 2022 
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.QEKQN - lnformaCné technológie financované zo štétneho rozpoCtu - štatistický úrad SR 
Financovanie programovej Caatl: 1 vewéch) 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpočet Skutoenoat' do 
2017 k31.12,2017 31.12.2017 

11 1 - Romočtové Prostriedkv kaPltolY 4 277 732 4 334 051 4333722 
131F - Zo štátneho rozpočtu zr. 2015 (nevyčerpané prostrledkY zr. 2015) o 1 043 091 1043090 
131G - lD štátneho mzoočtu zr. 2018 (nevyčerpané prostrledkv zr. 2018) o 151 200 161200 
SPOiu 4277732 5528342 6528012 

t<.omentár k programovej čaaU: 

Monitorovanie vypracoval: 

Monitorovanie achrilll: 

pEKQNQ1 - Systémy vnútomeJ spráyY 
Financovanie programovej Caatl: ( v lllllilch) 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpočet Skutoenoat' do 
2017 k31.12.2017 31.12.2017 

11 1 - Rozoočtové proatrledkv kapitoly 59 812 100 253 100263 
Spolu 59 812 100 253 100253 

c1er1: 
Sledovar a riadlf objem výdavkov na jednotlivé Informačné systémy z hľadiska Ich implementácie a následných výdavkov na prevédzku a údržbu za účelom Ich 
zefekllvnenla. 

Monitorovanie cieľa: 
V roku 2017 sa dosiahlo naplnenie cieľa. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

Typ: WIIUPU A - Zefektlvnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu Jednotlivých Informačných systémov 
MJ: loolokš 

Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 R+5 
Rok 2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plán áno áno áno áno 

Skutočnoat' áno 

Komentár k programovej česti: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie achvélll: F. Alchus 

DEKONQ2 - špeciaHzoyané systémy 
Financovanie programovej out!: (Veurflch) 

Zdroje financovania Schválený rozp. Upravený rozpočet 8kuto6noat' do 
2017 k 31.12.2017 31.12.2017 

111 - Rozcočtové DrostriedkY kaDltolY 183 288 128 938 128 938 
S0olu 183 288 128 938 128 938 

Cieľ 1: 
Sledovaf a riadlf objem výdavkov na jednotlivé Informačné systémy z hľadiska Ich Implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom Ich 
zefekllvnenla. 

Monitorovanie cieľa: 
V roku 2017 sa dosiahlo naplnenie cieľa. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

TYP. Wstupu 
A - Zefektlvnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu Jednotlivých Informačných systémov 

MJ: IOIIICké 

Rok 
Bázicky rok R-3 R-2 R-1 R R + 1 R+2 R+3 R+4 R+5 

2014 2015 2018 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Plán itno áno áno áno 

Skutočnosť áno -
Komentár k programovej east1: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie schválil: F. Alchus 
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OEKDNQ3 • Podporná infraštruktúra 
financovanie programovej Caatl: 

Zdroje finencovanla Schvélený rozp, Upravený rozpočet 
2017 k 31.12.2017 

11 1 • Rozcočtové prostriedky kapitoly 1282320 1158 581 
131F • Zo štátneho rozpočtu zr. 2015 CnewCen>ané prostriedkY zr. 20t5) o 378290 
131G • zo štátneho rozoočtu z r. 2016 (nevvčeroané proabiedkY z r. 2018) o 15t 200 
Spolu 1282320 1888061 

c1er1: 
Sledovaf a rladlf objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektlvnenla. 

Monitorovanie clera: 
V roku 2017 ae dosiahlo naplnenie cieľa . 

Zdroj zlakaVanla údajov: 

Tvo: w„mu 
A - Zefektlvnené využitie výdavkov zo štätneho rozpočtu na podpornú Infraštruktúru 

MJ: loaleká 
Bézlcký rok 

Rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 
2014 2015 2016 2017 2018 

Plán áno áno 

Skutočnoaf áno 

Komentár k programovej čaetl: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie achvélll: F. Alchua 

DEKDND4 • Elektronické s!uiby šú SR 
Financovanie programovej Oastl: 

Zdroje financovania 

111 - Rozoočtové prostriedkY kaPIIDIY 
131 F • ZO štátneho rozpočtu z r. 2015 CneyyCerpané prostriedky z r. 2015) 
Spolu 

c1er1: 
Zabezpa61f udržovania prevádzky 34 elektronických služieb dostupných on-llne. 

Monitorovanie clera: 
V roku 2017 bola zabezpečené prevádzka 34 elektronických alužleb dostupných on-llne. 

Zdroj zlakaVanla údajov: 

Tvo: \/,hmmu 
A • Udržateľná prevádzka projektu 

MJ: ........... 
Rok 

Bázický rok R-3 R-2 R• 1 R R + 1 
2014 2015 2016 2017 2018 

Plán 100 100 

Skutočnoaf 100 

Komentár k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie achválll: F. Alchus 

DEKDND5 - Register a identifikátor právnických osob a podnikateľov 
Financovanie programovej caatl: 

Zdroje financovania 

111 • Rozpočtové proabiedkY kapitoly 
Spolu 

Cieľ 1: 
Zabezpečlf udržovanie prevádzky 18 podporných elektronických služieb dostupných on-line. 

Monitorovanie cieľa: 
V roku 2017 bola zabezpečená prevádzka 18 podpomjch elektronických služieb dostupných on-llne. 

Zdroj zlakavanla údajov: 

1/yUal!ené dl'la 27.032018 

-
R+2 R+3 R+4 
2019 2020 2021 

áno áno 

Sohvélený rozp. Upravený rozpočet 
2017 k 31, 12.2017 

1 548 OOO 1826432 
o 864 801 

1548 OOO 2290232 

R+2 R+3 R+4 
2019 2020 2021 

100 100 

Schvélený rozp. Upravený rozpočet 
2017 k 31.12.2017 

764 312 n3216 
784 312 n3218 

(veuréch) 

Skuto6noat' do 
31,12.21117 

1168 681 
378290 
161200 

1886061 

R+6 
2022 

(V eurách) 

Skutočnoat' do 
31.12.2017 

1626432 
864800 

2290232 

R+5 
2022 

(v eurách) 

Skutočnoat' do 
31.12.2017 

773 216 
773216 
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--~-~=~---···-··~ A• u~;~·:i:,~-~~~;~~~rojektu -.I~.Y.m,Jl! 
MJ: to . ~~T - - -·- -----------

Bázický rok R-3 R-2 R-1 
2014 2015 2018 

-· 
Plán j 

S kutočnost' l 1 

Komentár k programovej i!aatl: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie schválil: F. Alchus 

OEKOND& - SOPB • II 
F1naneovan1e programovej Cutl: 

Zdroje financovania 

111 • RIIZDOČIOvá prostriedky kapitoly 
Spolu 

c1er1: 

R R+t 
2017 2018 ---

100 100 

100 

Zabezpečlt' zlskanle, spracovanie a poskytnutie požadovaných údajov o obyvateľoch, domoch a bytoch. 

Monitorovanie clera: 

----------·--· 

·-~--
R+2 R +3 R+4 
2019 2020 2021 
-·--· 

100 100 -----

Schválený rozp. Upravený rozpočet 
2017 k 31.12.2017 

40000 35188 
40 OOO 35188 

Rozpoemvé prostriedky určené na SODB - IT boli v roku 2017 pouilté na nákup výpočtovej techniky a softvéru pra potreby plnenia úloh pri prlprave SODB. 

Zdroj zl1kavanla lidajov: 

Tvo: VO.tunu 
A - Zlskanle, spracovanie a poskytnutie požadovaných údajov 

MJ: """"'"10 

Rok 
Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Plán 100 100 100 100 

Skutoenost' 100 

Komentár k programovej časti: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie schválll: F. Alchus 

OEKDND7 - Voľby • II 
Flnaneovanle programovej caatl: 

Zdroje financovania SchváJený rozp. Upravený rozpočet 
2017 k 31.12.2017 

111 - Rozpočtová prostriedky kapitoly 420 OOO 514 488 
Spolu 420 OOO 614488 

Cler1: 
Zabezpai!lf spracovanie výsledkov volieb. 

Monitorovanie clara: 
šú SR zabezpečíl spracovanie výsledkov volieb do vyššlch územných celkov, ktoré sa konali 4. novembra 2017. 

Zdroj zl1kavanla údajov: 

Tvo: Wstuou 
A - Spracovanie výsledkov volieb 

MJ: -to 

Rok 
Bázický rok R-3 R-2 R-1 R R+ 1 R+2 R+3 R+4 

2014 2016 2018 2017 2018 2019 2020 2021 

Plán 100 100 100 100 

Skutoi!nosf 100 

Komentár k programovej čaatl: 

Monitorovanie vypracoval: C. Tárczy 

Monitorovanie achválll: F. Alchus 

-----·-

--R+5 
2022 

·-

( Vllllléch) 

Skuto6noat' do 
31.12.2017 

35188 
35188 

R+& 
2022 

( v IIUléch) 

Skuto6noat' do 
31.12.2017 

514157 
514157 

R+5 
2022 
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